

Zmluva o dielo

Uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č.513/1991 Zb.,
v znení neskorších zmien a doplnkov

I. ZMLUVNÉ STRANY

1.OBJEDNÁVATEĽ:	Obec Ozdín
Štatutárny orgán:	Ozdín 52, 985 24 Ozdín
Bankové spojenie:	Ing. Pavel Salva, starosta obce
Číslo účtu:	Prima banka, a.s.
IČO:	SK77 5600 0000 0060 4983 7001
DIČ:	00316288
Identifikačné číslo pre DPH:	2021237240

d'alej v texte len "objednávateľ"

2.ZHOTOVITEĽ:	Boris Dreisig
Štatutárny orgán:	Slobody 318/43, 987 01 Poltár
Bankové spojenie :	Boris Dreisig
IBAN:	Sl.sp.a.s.
IČO :	SK63 0900 0000 0003 4047 0906
DIČ :	34796878
Identifikačné číslo pre DPH :	1020054937
	SK1020054937

d'alej v texte len "zhotoviteľ"

II. Predmet zmluvy

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých v tejto zmluve vykoná pre objednávateľa dielo: **„Rekonštrukcia autobusovej zástavky v obci Ozdín“** v rozsahu cenovej ponuky, ktorá je prílohou č. 1 tejto zmluvy a tvorí jej neoddeliteľnú súčasť.
2. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho vykonanie dohodnutú cenu.

III. Termíny plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo uvedené v čl. II. tejto zmluvy vykoná a odovzdá objednávateľovi v termíne max. 3 mesiace od prevzatia staveniska zhotoviteľom, najneskôr do 31.12.2025.
2. Zhotoviteľ nie je v omeškaní s plnením zmluvy po dobu omeškania objednávateľa s odovzdaním staveniska.
3. Za riadne dokončenie diela sa považuje odovzdanie diela objednávateľovi. O odovzdaní a prevzatí diela vyhotovia zmluvné strany písomný záznam, ktorý sú zmluvné strany povinné podpísať.

IV. Cena diela

1. Cena diela v rozsahu podľa čl. II. tejto zmluvy je v zmysle zákona č. 18/1996 Zb. o cenách v znení neskorších stanovená dohodou zmluvných strán.

2. Cena diela je:

Cena bez DPH	12 282,10 EUR
DPH 23 %	2 824,88 EUR
Spolu s DPH	15 106,98 EUR

Slovom: pätnásťtisícstošesť eur deväťdesiatosem centov.

2. Cena je stanovená ako konečná na základe cenovej ponuky, ktorá je prílohou č. 1 tejto zmluvy.

V. Platobné podmienky

1. Podkladom pre úhradu ceny diela bude faktúra vystavená zhotoviteľom podľa skutočne vykonaných prác a skutočne dodaného materiálu. Prílohou faktúry bude súpis vykonaných prác. Faktúra bude zhotoviteľom vystavená po dokončení a odovzdaní diela objednávateľovi.
2. Faktúra je bude vystavená so splatnosťou 14 dní.
3. Faktúra musí obsahovať formálne a obsahové náležitosti v zmysle platných právnych predpisov. Ak faktúra nebude obsahovať náležitosti podľa platných právnych predpisov, má objednávateľ právo vrátiť faktúru zhotoviteľovi na prepracovanie.
4. V prípade omeškania s platením faktúry môže objednávateľ zaplatiť z nezaplatennej čiastky dohodnutú zmluvnú pokutu vo výške 0,04% z dlžnej čiastky za každý deň omeškania.

VI. Podmienky vykonania diela

1. Pri plnení predmetu tejto zmluvy je zhotoviteľ povinný dodržiavať všeobecné záväzné predpisy, technické normy a dojednania tejto zmluvy.
2. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko a zabezpečiť priestor na uskladnenie materiálu a náradia v mieste zhotovenia diela.
3. Zhotoviteľ splní svoje povinnosti vykonať dielo jeho riadnym ukončením a odovzdaním formou protokolu o odovzdaní a prevzatí.
4. Zhotoviteľ pri preberaní diela doručí objednávateľovi doklady, atesty o použitých a zabudovaných materiáloch.
5. Zhotoviteľ je povinný pri vykonávaní diela postupovať tak, aby nepoškodil majetok objednávateľa alebo tretej osoby. V prípade, že zhotoviteľ svojou činnosťou spôsobí škodu, je povinný nahradiť ju v plnej výške. Zaplatenie zmluvnej pokuty nezbavuje zhotoviteľa povinnosti nahradiť škodu v plnej výške.
6. Objednávateľ zabezpečí účasť oprávnených zástupcov na preberacom konaní. Dielo sa považuje za odovzdané po odstránení závad a nedorobkov z preberacieho konania.
7. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia všetkých osôb, ktoré sú oprávnené zdržiavať sa v priestore staveniska a vybaví ich ochrannými pracovnými pomôckami (§ 3 a 9 vyhl. SÚBP a SBÚ č. 374/1990 Zb. o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných prácach).
8. Zhotoviteľ zodpovedá za zabezpečenie požiarnej ochrany v zmysle zákona NR SR č. 314/2001 Z.z. o ochrane pred požiarimi a vyhlášky MV SR č. 94/2004 Z. z. a za zabezpečenie požiadaviek v zmysle vyhlášky MPSVaR č. 718/2002 Z.z. na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a bezpečnosti technických zariadení.

9. Zhotoviteľ zodpovedá za nakladanie s odpadmi v súlade so zákonom NR SR č. 223/2001 Z.z. o odpadoch v znení neskorších predpisov a vyhláškami MŽP SR č. 283/2001 Z.z. a č. 284/2001 Z.z.

10. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že pri realizácii diela nepoužije materiál, o ktorom je v čase jeho použitia známe, že je škodlivý. Použité stavebné výrobky pri realizácii stavebného diela musia spĺňať podmienky a požiadavky, uvedené v zákone NR SR č. 90/1998 Z.z. o stavebných výrobkoch v platnom znení a v zákone NR SR č. 264/1999 Z.z. o technických požiadavkách na výrobky a o posudzovaní zhody a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

11. Zhotoviteľ je povinný počas celej doby realizácie diela zabezpečovať fotodokumentáciu realizovaných prác s dátumom a GPS súradnicami.

VII. Záručná doba, zodpovednosť za vady

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa technických noriem vzťahujúcich sa na predmet zmluvy, dohodnutých zmluvných podmienok, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti, dohodnuté v tejto zmluve.

2. Záručná doba je 5 rokov na stavebné práce a začína plynúť odo dňa protokolárneho prevzatia diela objednávatelom. Záručná doba neplynie v čase, kedy objednávatel nemohol dielo užívať pre vady, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ.

3. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má zhotoviteľ povinnosť bezplatného odstránenia vady.

4. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí, poskytnutých objednávatelom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo na ňu upozornil objednávatela a ten na ich použitie trval.

5. Vady diela, uvedené v protokole o odovzdaní a prevzatí diela, strany nepovažujú za konečnú možnosť reklamácie zjavných väd zo strany objednávatela a odovzdanie diela sa nepovažuje za prehliadku diela objednávatelom v zmysle ustanovenia § 562 Obchodného zákonníka. Mechanické poškodenie diela po odovzdaní a prebratí diela nie je dôvodom k reklamáci.

6. Materiály, stavebné diely a výrobky, ktoré nezodpovedajú zmluve a požadovaným skúškam, musí zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezchybnými.

7. Objednávatel je povinný umožniť zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú vady diela, zistené počas záručnej doby, odstraňovať.

8. Objednávatel sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení a to písomnou formou.

9. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu plnenia bezodkladne, najneskôr do 7 dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávatela a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase. Termín odstránenia väd dohodnú zmluvné strany písomne pri reklamačnom konaní.

VIII. Vyššia moc

1. Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. mobilizácia, živelné pohromy atď.

2. Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia.

IX. Záverečné ustanovenia

1. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť deň po jej zverejnení v centrálnom registri zmlúv.

2. Zmluva môže byť menená alebo doplnená len dohodou zmluvných strán vo forme písomného dodatku k tejto zmluve.

3. Na prípady, ktoré nie sú riešené ustanoveniami tejto zmluvy, sa vzťahujú ustanovenia Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov.

4. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly, auditu, overovania súvisiaceho s dodávanými tovarmi, službami a uskutočnenými prácami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o dielo a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. Oprávnenými osobami na výkon kontroly, auditu, overovania na mieste sú Poskytovateľ NFP a ním poverené osoby, Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a ním poverené osoby, Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a ním poverené osoby, Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov.

5. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých dva obdrží objednávatel' a dva zhotoviteľ'.

6. Zmluvné strany si zmluvu riadne prečítali jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpisujú.

V Poltaru, dňa 10. 6. 2025

V Poltaru, dňa 10. 6. 2025

Za objednávatel'a :

Za zhotovitel'a :

Ing. Pavel Salva
starosta

Boris Dreisig
podnikateľ

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia autobusovej zastávky v obci Ozdín

JKSO:

Miesto: obec Ozdín

Objednávateľ: obec Ozdín

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ: Boris Dreisig

Poznámka:

KS:

Dátum: 04.06.2025

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Náklady z rozpočtu	12 282,10
Ostatné náklady	0,00
Cena bez DPH	12 282,10

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižaná	12 282,10	23,00%	2 824,88

Cena s DPH	v EUR	15 106,98
-------------------	--------------	------------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Miesto: obec Ozdín
Objednávateľ: obec Ozdín
Zhotoviteľ:

Dátum: 04.06.2025
Projektant: 0
Spracovateľ: 0

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu

12 282,10

HSV - Práce a dodávky HSV

6 239,39

1 - Zemné práce

490,25

2 - Zakladanie

446,00

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

1 046,46

4 - Vodorovné konštrukcie

572,89

5 - Komunikácie

791,68

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

1 118,65

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1 452,46

99 - Presun hmôt HSV

321,00

PSV - Práce a dodávky PSV

6 042,71

721 - Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia

107,76

762 - Konštrukcie tesárske

2 418,95

764 - Konštrukcie klampiarske

1 932,93

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

272,33

782 - Obklady z prírodného a konglomerovaného kameňa

95,21

783 - Nátery

172,40

787 - Zasklievanie

1 043,13

2) Ostatné náklady

0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

12 282,10

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia autobusovej zastávky v obci Ozdín

Miesto: obec Ozdín

Dátum: 04.06.2025

Objednávateľ: obec Ozdín

Projektant: 0

Zhotoviteľ:

Spracovateľ: 0

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

12 282,10

D HSV Práce a dodávky HSV

6 239,39

D 1 Zemné práce

490,25

1	K	113106121.S	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenín, dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	m2	19,315	1,76	33,99
2	K	113107123.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t	m2	19,315	17,69	341,68
3	K	130201001.S	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	1,804	49,64	89,55
4	K	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	1,804	8,90	16,06
5	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	1,804	4,97	8,97

D 2 Zakladanie

446,00

6	K	273313611.S	Betón základových dosiek, prostý tr. C 16/20	m3	0,110	118,68	13,05
7	K	274271031.S	Murivo základových pásov (m3) z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 250 mm	m3	0,418	219,47	91,74
8	K	274313611.S	Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20	m3	1,002	105,60	105,81
9	K	274351217.S	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-tradičné	m2	0,710	21,93	15,57
10	K	274351218.S	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-tradičné	m2	0,710	6,48	4,60
11	K	274361825.S	Výstuž pre murivo základových pásov z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou z ocele 10505	t	0,100	1 850,00	185,00
12	K	275313611.S	Betón základových pátiok, prostý tr. C 16/20	m3	0,180	111,34	20,04
13	K	331270521.S	Murivo pilierov a stĺpov z betónových debniacich tvárnic rozmerov 300x300 mm s betónovou výplňou C 16/20	m3	0,045	226,54	10,19

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie

1 046,46

14	K	311275126.S	Murovanie stien nosných (m3) z pórobetónových tvárnic PD pevnosti P2 až P4, nad 400 do 600 kg/m3 hrúbky 250 mm	m3	3,281	59,05	193,74
15	M	595310001460.S	Tvárnica pórobetónová PD P2 až P4, nad 400 do 600 kg/m3 šírky 250 mm	m2	13,386	57,30	767,02
16	K	312232124.S	Murovanie stien výplňových (m3) z tehál pálených plných rozmeru 290x140x65 mm, na maltu MVC	m3	0,245	157,69	38,63
17	M	596110000200.S	Tehla plná pálená maloformátová, 1xšxv 290x140x65 mm	ks	74,720	0,63	47,07

D 4 Vodorovné konštrukcie

572,89

18	K	417321414.S	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 20/25	m3	0,500	143,26	71,63
19	K	417351115.S	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	4,955	15,37	76,16

47	M	605470000600.S	Hranoly drevené zo smrek, štvorstranne hobľované, masív, sušené 14±2%, s opracovanými spojmi, nadpájané, triedy 3A STN 480055, bez defektov	m3	0,837	915,00	765,6
48	K	762341022.S	Montáž debnenia z tatranského profilu pre všetky druhy striech	m2	19,723	13,99	275,92
49	M	611920007100.S	Drevený obklad tatranský profil, hrúbka 19 mm, šírka 121 mm, smrek, I. trieda	m2	20,117	22,56	453,84
50	K	762341201.S	Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60°	m	78,000	1,00	78,00
51	M	605120002800.S	Hranoly z mäkkého reziva neopracované nehranené akosť II, prierez 25-100 cm2	m3	0,156	379,50	59,20
52	K	762341251.S	Montáž kontralát pre sklon do 22°	m	36,000	1,98	71,28
53	M	605120002800.S	Hranoly z mäkkého reziva neopracované nehranené akosť II, prierez 25-100 cm2	m3	0,072	382,50	27,54
54	K	762921200.S	Montáž hobľovaných polic z dosiek, šírky polic nad 0,40 do 0,70 m	m2	3,360	6,18	20,76
55	M	605460002600.S	Dosky zo smrek neobľované hr. 40 mm, sušené 14±2%, triedy 3A STN 480055, bez defektov, hniloby, hrči	m3	0,134	436,70	58,52
56	K	998762102.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	0,847	48,63	41,19

D 764		Konštrukcie klampiarske					1 932,93
57	K	764311002.S-1	Montáž oddeľovacej posienej hydroizolačnej vrstvy	m2	19,723	2,75	54,24
58	M	283280002700.S-1	Hydroizolačná PP fólia 3-vrstvová, hmotnosť 380 g/m2	m2	20,709	11,40	236,08
59	K	764311281.S	Krytiny hladké z pozinkovaného PZ plechu, zo zvitkov šírky 670 mm, sklon do 30°	m2	20,125	44,62	897,98
60	K	764327221.S	Montáž oplechovania z pozinkovaného farbeného PZf plechu, odkvapov na strechách s tvrdou krytinou r.š. 330 mm	m	5,750	12,43	71,47
61	M	138210001200.S	Plech hladký pozinkovaný farbený v RAL, hr. 0,60 mm	m2	2,144	11,81	25,32
62	K	764359501.S	Montáž žľabu z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 200 - 400 mm	m	5,750	18,94	108,91
63	M	553440000200.S	Žľab polkruhový pododkvapový pozink farebný, r.š. 330 mm	m	6,038	6,50	39,25
64	K	764359511.S	Montáž príslušenstva k žľabom z pozinkovaného farbeného PZf plechu, čelo k pododkvapovým polkruhovým r.š. 200 - 400 mm	ks	2,000	3,86	7,72
65	M	553440000600.S	Čelo lisované polkruhové pozink farebný, rozmer 330 mm	ks	2,000	2,81	5,62
66	K	764359542.S	Montáž príslušenstva k žľabom z pozinkovaného farbeného PZf plechu, hák na krokvu k pododkvapovým polkruhovým r.š. 250 - 330 mm	ks	9,000	3,54	31,86
67	M	553440037800.S	Hák do krokvy polkruhový pozinkovaný, r.š. 330 mm	ks	9,000	3,36	30,24
68	K	764359581.S	Montáž kotlíka kónického z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre rúry s priemerom do 150 mm	ks	1,000	9,90	9,90
69	M	553440049800.S	Kotlík žľabový oválny lisovaný pozink farebný, rozmer 330/80 mm	ks	1,000	8,95	8,95
70	M	553440056700.S	Koleno lisované titán-zinok 72°, priemer 80 mm	ks	2,000	6,20	12,40
71	K	764430421.S-1	Montáž štítového oplechovania strechy z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 330 mm	m	12,750	18,96	241,74
72	M	138210001200.S	Plech hladký pozinkovaný farbený v RAL, hr. 0,60 mm	m2	4,754	11,35	53,96
73	K	764454452	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 80 mm	m	3,000	27,63	82,89
74	K	998764101.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	t	0,202	71,30	14,40

D 767 Konštrukcie doplnkové kovové

272,33

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
75	K	767871110-1	Montáž podperných konštrukcií pre lavičku, kotvený do steny, hmotnosti jednotlivo do 100 kg	ks	4,000	3,87	15,48
76	M	316770000100-1	Oceľová konštrukcia z jozlu 40x40x2mm, zverená v tvare trojuholníka, kotvená do steny, s povrchovou úpravou	ks	4,000	63,43	253,72
77	K	998767101.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,061	51,23	3,13
D 782 Obklady z prírodného a konglomerovaného kameňa							
78	K	782111160	Montáž obkladov stien štiepanými kamennými doskami s nepravidelným tvarom rubu a líca	m2	1,038	74,30	77,12
79	M	583840000800.S	Obklad nepravidelného tvaru - pieskovec, priemer 100-500 mm, hrúbka 10-30 mm	m2	1,038	15,67	16,27
80	K	998782101.S	Presun hmôt pre kamenné obklady v objektoch výšky do 6 m	t	0,069	26,34	1,82
D 783 Nátery							
81	K	783726200	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakom 2x lakovaním	m2	57,854	2,98	172,40
D 787 Zasklievanie							
82	K	787192312	Zasklievanie stien a priečok sklom bezpečnostným (bez dodávky skla) s podtmelením na lišty hrúbky nad 12 do 18 mm	m2	3,230	32,50	104,98
83	M	63413000240-1	Lepené bezpečnostné sklo hr. 12-18mm	m2	3,230	289,60	935,41
84	K	998787101.S	Presun hmôt pre zasklievanie v objektoch výšky do 6 m	t	0,100	27,36	2,74

22	K	451971112.S	Položenie podkladovej vrstvy z geotextílie s prekrytím pásov 150 mm a uchytením sponami z betónovej ocele	m2	18,730	6,68	256,00	125,12
23	M	693110002000.S	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2	m2	19,105	0,99		18,91
D 5 Komunikácie								791,68
24	K	564760211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 200 mm	m2	18,730	12,42		232,63
25	K	596911141.S	Spátne kladenie pôvodnej betónovej zámkovej dlažby komunikácii pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 50 mm	m2	18,730	18,94		354,75
26	K	959941141.S	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvŕtaním otvoru M20/60/260 mm	ks	15,000	13,62		204,30
D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie								1 118,65
27	K	610991111.S-1	Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	m2	50,000	1,91		95,50
28	K	622460121.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou základnou	m2	35,625	3,23		115,07
29	K	622461013.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá akrylátová roztieraná, hr. 2 mm	m2	35,625	16,43		585,32
30	K	622481119.S	Potiahnutie vonkajších stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	35,625	9,06		322,76
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie								1 452,46
31	K	936104212.S	Osadenie odpadkového koša kotevnými skrutkami na pevný podklad	ks	1,000	34,50		34,50
32	M	553560004600.S	Kôš odpadkový 55 l, štvorcový pôdorys, oceľová kostra opláštená drevenými lamelami z borovicového dreva, výšky 785 mm	ks	1,000	299,00		299,00
33	K	936105172.S-1	Dekorácie a doplnky autobusovej zastávky napr. erb, tabuľe, dizajnový polep skla	súb.	1,000	780,00		780,00
34	K	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	10,391	13,20		137,16
35	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	10,391	18,94		196,81
36	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	10,391	0,48		4,99
D 99 Presun hmôt HSV								321,00
37	K	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	17,735	18,10		321,00
D PSV Práce a dodávky PSV								6 042,71
D 721 Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia								107,76
38	K	721172043.S	Potrúbie odpadové HT z PP, dažďové DN 110	m	3,000	22,94		68,82
39	K	721242130.S	Montáž lapača strešných splavenín plastového z PP s kĺbom, lapacím košom a zápachovou uzávierkou DN 110/125	ks	1,000	15,90		15,90
40	M	286630055600.S	Univerzálny lapač strešných splavenín DN 110, PP, priamy	ks	1,000	22,90		22,90
85	K	998721101.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	t	0,005	28,53		0,14
D 762 Konštrukcie tesárske								2 418,95
41	K	762081040.S	Zvláštne výkony na stavenisku, jednostranné hobľovanie reziva, fošne	m	8,400	1,49		12,52
42	K	762313111.S	Montáž oceľových spojovacích prostriedkov - svorníkov, skrutiek dĺžky do 150 mm	ks	4,000	1,98		7,92
43	M	309500000500.S	Skrutka kombi M 8x120 mm	ks	200,000	0,28		56,00
44	M	309500000600.S	Skrutka kombi M 8x200 mm	ks	100,000	0,45		45,00
45	M	309500000300.S	Skrutka kombi M 8x80 mm	ks	100,000	0,20		20,00